

**PROTOKÓŁ Nr XXXII/13**  
**z sesji Rady Gminy Kwidzyn**  
**odbytej w dniu 28 czerwca 2013 r.**

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon.

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Katarzyna Kisiel

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 11.30, a zakończył o godz. 13.30

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.**

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXXII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 13 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni: Piotr Spaczyński oraz Tomasz Świerczek zostali usprawiedliwieni przez Przewodniczącego Rady.

W sesji uczestniczyli ponadto:

- Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,
- Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,
- Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Małgorzata Piotrowska,
- pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy Kwidzyn,

**zaproszeni goście:**

- Pani Magdalena Grycman – Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji w Kwidzynie,
- Pani Barbara Gregorczyk – Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna przy SPTiR w Kwidzynie,
- Pan Jan Szmiendowski – Przychodnia NZOZ im. św. Łukasza w Kwidzynie,
- Pan Jarosław Rosiak - Kwidzyński Park Przemysłowo – Technologiczny w Górkach,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XXXII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

*Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.**

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Następnie wprowadził zmianę do porządku obrad – usunął pkt. 4 tj. sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami z uwagi na fakt, że Pani Wójt obecnie przebywa na urlopie wypoczynkowym. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie, w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Informacja na temat udzielonej pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kwidzyn oraz o udzielonych przez Wójta stypendiach w roku szkolnym 2011/2012 i 2012/2013.
7. Sprawozdanie roczne z realizacji Strategii rozwiązywania problemów społecznych.
8. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej,
  - 2) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego,
  - 3) w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2014 – 2020”.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXI sesji Rady Gminy.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad sesji.

## **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXXI sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXXI sesji RG został przyjęty.

#### **Ad. 4. Wystąpienia zaproszonych gości**

Na wstępie Pani Wójt poinformowała, że nasza uczennica z Gimnazjum w Nowym Dworze zajęła II miejsce w konkursie „Odkrywamy talenty na Pomorzu” na etapie wojewódzkim. Następnie poprosiła laureatkę Katarzynę Rybarczyk o odczytanie swojego wiersza. Podziękowania i gratulacje złożyli uczniocy Pani Wójt oraz Przewodniczący Rady.

#### Magdalena Grycman - Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie.

Kierownik Ośrodka przekazała informację na temat świadczonych usług w zakresie terapii i rehabilitacji dzieci. Głównym celem Ośrodka jest zapewnienie specjalistycznej opieki i pomocy dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczymy pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Zadania realizowane przez Ośrodek to także prowadzenie specjalistycznych usług terapeutycznych, rehabilitacyjnych, diagnostycznych, konsultacyjnych i technicznych dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania, w szczególności poprzez wprowadzenia metod komunikacji wspomagającej oraz terapii z użyciem technologii komputerowej i specjalnych urządzeń i pomocy komunikacyjnych. Pani Grycman podkreśliła przy tym, że rocznie wykonuje się w placówce przeciętnie 1000 świadczeń, z których korzysta około 400 niepełnosprawnych dzieci. Poinformowała także, że Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju rehabilitacja lecznicza w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Podkreśliła przy tym, że dzieci niepełnosprawne i zagrożone nieprawidłowym rozwojem mogą skorzystać z pomocy poradni i pracowni, które teraz znajdują się w tym samym miejscu m. in. poradnia psychologiczna, rehabilitacyjna, logopedyczna czy pracownia terapii zajęciowej, pracownia kinezyterapii, fizykoterapii. Kierownik ośrodka zachęciła także do udziału w zajęciach rodziców, którzy uczestnicząc w zajęciach uczą się stymulować rozwój dziecka czy organizować rehabilitację w domu.

#### Barbara Gregorczyk – Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna przy SPOTiR.

Pani Barbara Gregorczyk poinformowała, że Poradnia działa od 2007 roku i ma na celu organizowanie wczesnego wspomaganie dziecka niepełnosprawnego i zagrożonego

niepełnosprawnością. Specjaliści zatrudnieni w poradni prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka udzielając dzieciom pomocy psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej. Z Poradni korzysta rocznie około 95 dzieci. Osoby zatrudnione w poradni opracowują i realizują z dzieckiem i jego rodziną indywidualny program wczesnego wspomagania z uwzględnieniem działań wspomagających rodzinę dziecka. Oceniają postępy dziecka, dokonują analizy skuteczności i pomocy udzielanej dziecku, a w miarę potrzeby wprowadzają zmiany w indywidualnym programie wczesnego wspomagania, stosowanie do indywidualnych potrzeb dziecka i jego rodziny.

Sołtys sołectwa Marez, Michał Michaliszyn zapytał czy poradnia świadczy usługi także w domu pacjenta? Pani Barbara Gregorczyk odpowiedziała, że jeśli pacjent jest już objęty opieką poradni to oczywiście istnieje taka możliwość.

#### Jan Szmiendowski – Narodowy Zakład Opieki Zdrowotnej im. św. Łukasza w Kwidzynie.

Kierownik Zakładu poinformował, że opieką poradni objęci są pacjenci z Pastwy i Tychnow, lekarz przyjmuje tam 2 razy w tygodniu. Przekazał także optymistyczną wiadomość, że od sierpnia 2013r. prace podejmie także drugi lekarz. W ubiegłym roku udało nam się zrealizować inwestycję budowy podjazdu dla osób niepełnosprawnych w ośrodku w Tychnowach oraz łazienkę dla osób niepełnosprawnych, oczywiście przy wsparciu Pani Wójt, za co bardzo dziękuję. Został także rozstrzygnięty konkurs na świadczenie usług Endokrynologicznych. Staramy się jak najlepiej wykonywać swoją pracę.

Przewodniczący Rady zapytał, dlaczego Narodowy Fundusz Zdrowia nie przedłuży kontraktu Poradni dla Kobiet w Kwidzynie.

Pan Szmiendowski odpowiedział, że Poradnia świadczyła usługi dla kobiet z całego powiatu kwidzyńskiego przez ponad 14 lat, ale niestety nie spełniła wymogów stawianych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. W tej chwili trwa procedura odwoławcza.

Pani Wójt powiedziała, że bardzo cieszy ją fakt, że będziemy mieli drugiego lekarza, który będzie świadczył usługi dla mieszkańców naszej gminy.

Radny Janusz Bakierski stwierdził, że nie rozumie, dlaczego ośrodkowi w Tychnowach nie przedłużono umowy na świadczenie usług stomatologa. Pan Szmiendowski udzielił wyjaśnień w tym zakresie, jednakże podkreślił, że ma to ścisły związek z niespełnieniem wymogów Narodowego Funduszu Zdrowia.

### Informacja z działań podjętych w zakresie służby zdrowia za I półrocze w 2013 roku.

Powyższą informację przedstawiła Pani Dorota Madej – pełnomocnik Wójta ds. problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

Do informacji nie wniesiono uwag ani żadnych zastrzeżeń, więc przewodniczący uznał, iż została ona przez radnych przyjęta.

*Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

### Informacja o działalności NZPOZ Rakowiec w roku 2012/2013.

Powyższą informację odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon w imieniu Pani Teresy Bołtuć – Kęsy, która nie mogła uczestniczyć w obradach sesji i złożyła informację pisemnie.

Radny Jerzy Tumiłowicz powiedział, że Pani Teresa Bołtuć – Kęsy jest bardzo dobrym lekarzem, pozostaje do dyspozycji mieszkańców o każdej porze dnia i nocy.

*Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

### Jarosław Rosiak - Kwidzyński Park Przemysłowo – Technologiczny w Górkach.

Prezes Jarosław Rosiak przedstawił aktualną sytuację parku, informując, że w połowie lipca zostanie ogłoszony nowy przetarg. Czekamy także na dofinansowanie z Agencji Pomorza. Od 14 kwietnia odbywa się u nas kontrola doraźna w związku ze sporami sądowymi z firmą Aldessa. Wygraliśmy spór w Sądzie na temat wynagrodzenia. Niestety budowa stoi w miejscu przez okres 6 miesięcy, ale jesteśmy zabezpieczeni. Posiadamy gwarancję bankową w wysokości 1 800 000 zł na program naprawczy. Z większością wykonawców jesteśmy już rozliczeni. Obecnie przygotowaliśmy 5 wniosków do programów lokalnych.

Radny Ryszard Szczukowski zapytał czy nowy wykonawca ma szansę doprowadzić inwestycję do finału? Zapytał także o sprawy dofinansowania.

Pan Rosiak odpowiedział, że mamy całkowite zaawansowanie prac inwentaryzacyjnych. Na ogłoszenie przetargu mamy przeznaczone i zabezpieczone 17 000 000 zł i myślę, że zmieścimy się w tej kwocie. Dofinansowanie mamy przedłużone o kolejny rok. Następny przetarg też zostanie ogłoszony w formie ryczałtowej.

Przewodniczący Rady Henryk Ordon stwierdził, że cała inwestycja jest ciągle przeciągana w czasie, a pewnie i tak wszyscy samorządowi udziałowcy będą musieli dołożyć pieniądze. Prezes Spółki odpowiedział, że został złożony wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego. Powiedział szczerze, że jest coraz mniej zapytań o inwestowanie, ale nie jesteśmy w najgorszej sytuacji. Zaproponował także spotkanie, na którym przedstawi więcej szczegółów, ale nastąpi to po wyborze nowego inwestora.

#### **Ad. 5. Interpelacje i zapytania.**

Radny Franciszek Sokołowski zawnioskował o naprawę zapadniętej drogi koło placu zabaw.

Radny Zdzisław Kosewski zawnioskował o wycięcie krzewów przy drodze do Sztumu. Poprosił także o wycięcie zakrzaczeń przy wyjeździe z Zielonej Szkoły w Brachlewie.

Radny Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o załatwienie dziur na drodze w Liczu.

Radny Stanisław Olszewski zawnioskował o udroźnienie studzienek kanalizacyjnych od ul. Sportowej w kierunku Pawlic.

#### **Ad. 6. Informacja na temat udzielonej pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kwidzyn oraz o udzielonych przez Wójta stypendiach w roku szkolnym 2011/2012 i 2012/2013.**

Informację przekazała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Małgorzata Piotrowska. Poinformowała, że uczniom, którzy przejściowo znaleźli się w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego może być przyznany zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego. Wyjaśniła także, że o zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. Pani Kierownik podkreśliła przy tym, że wysokość zasiłku do końca października 2012r. nie mogła przekroczyć 455 zł, natomiast od listopada 2012r. kwota ta wzrosła do 530 zł.

Do informacji nie wniesiono uwag ani żadnych zastrzeżeń, więc przewodniczący uznał, iż została ona przez radnych przyjęta.

*Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 7. Sprawozdanie roczne z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.**

Sprawozdanie przedstawiła także Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Piotrowska. Poinformowała, że na główne cele wytyczone dla realizacji Strategii składają się: budownictwo socjalne, pomoc społeczna i przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkomanii, edukacja publiczna. Nadmienila, że w założeniach przyjętych w Strategii realizacja celów szczegółowych i działań zaplanowanych do wykonania w poszczególnych latach. Następnie szczegółowo omówiła dane dotyczące wykonania poszczególnych zadań w ramach w.w obszarów przez pracowników merytorycznych Urzędu Gminy Kwidzyn, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie oraz dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Kwidzyn.

Do sprawozdania nie wniesiono uwag ani żadnych zastrzeżeń, więc przewodniczący uznał, iż zostało one przez radnych przyjęte.

*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 8. Podjęcie uchwał:**

*1) w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Pani Wójt Ewa Nowogrodzka poinformowała, że inicjatywa lokalna ma stanowić formę współpracy jednostki samorządu terytorialnego z jej mieszkańcami w celu realizowania zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej.

Następnie przekazała informację na temat przeprowadzonych w okresie od 1 czerwca 2013r. do 14 czerwca 2013r. konsultacji społecznych nad projektem niniejszej uchwały. Poinformowała, że podmiotami uprawnionymi do uczestnictwa w konsultacjach były organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dodała, że ustalono pisemną formę konsultacji. W terminie wyznaczonym na przeprowadzenie konsultacji do Urzędu Gminy Kwidzyn nie wpłynęła żadna opinia dotycząca projektu uchwały Rady Gminy Kwidzyn w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Pani Wójt podsumowała, że w związku

z powyższym odstąpiła od zajęcia stanowiska odnośnie opinii uzyskanych w trakcie konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Kwidzyn.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XXXII/177/13. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.

*Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

*Sprawozdanie z przebiegu konsultacji stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

*2) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Zastępca Wójta Krzysztof Michalski uzasadnił celowość podjęcia uchwały. Wyjaśnił, że uchwalone w dniu dzisiejszym stawki będą podstawą do naliczania wysokości opłaty za zajęcie 1m<sup>2</sup> pasa drogowego dróg będących w zarządzie Gminy Kwidzyn. Obowiązek taki wynika z zapisów ustawy o drogach publicznych.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 13 głosami „za” nadając jej numer XXXII/178/13. W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych.

*Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

*3) w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2014 – 2020”.*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek poinformowała, że Strategia jest podstawowym instrumentem zarządzania i stanowi podstawę do prowadzenia przez władze gminy długookresowej polityki rozwoju gminy we wszystkich, przypisanych jej sferach działania. Dodała, że musimy się dostosować do nowej perspektywy unijnej 2014 - 2020. Wójt Gminy podkreśliła, że obecnie trwają prace przygotowawcze do nowej perspektywy unijnej na szczeblu Unii Europejskiej, krajowym, wojewódzkim i dlatego musimy przystąpić do stworzenia nowego dokumentu strategicznego. Podzielimy się na zespoły i razem stworzymy taki plan. Nacisk jest kładziony na przedsięwzięcia realizowane przez samorząd.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę



12 głosami „za” nadając jej numer XXXII/179/13. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.

*Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXXI sesji Rady Gminy.**

Odpowiedzi na interpelację z XXXI sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski.

*Odpowiedź stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 10. Wolne wnioski.**

Przewodniczący Rady serdecznie zaprosił radnych i sołtysów do Janowa, gdzie dnia 11 lipca 2013r. odbędzie się uroczystość upamiętniająca 93 Rocznicę Plebiscytu na Powiślu, Warmii i Mazurach.

Przewodniczący Rady przekazał także informację, że jeśli sołtysi i mieszkańcy z obrębów geodezyjnych: Brachlewo, Brokowo Tychnowieckie, Dubiel, Kamionka i Tychnowy wyrażają chęć uczestnictwa w spotkaniu informacyjnym na temat elektrowni wiatrowych ze specjalistami w tej dziedzinie, to Pani Wójt może zorganizować takie spotkanie w II połowie lipca 2013 roku.

Sołtys sołectwa Licze, Jacek Osiał zgłosił, że koła łowieckie nie przyjmują wniosków o szacowanie szkód. Sołtys zawniósł także, aby podczas budowy nowej drogi poszerzyć wjazd w drogę wewnętrzną poprzez wyburzenie sklepu.

Sołtys sołectwa Kamionka, Genowefa Szczotka zawniósł o naprawę wiaty przystankowej.

Sołtys sołectwa Brokowo, Anetta Biskupska zgłosiła, że w Brokowie 8, gdzie mieszka Pan Kosiński nie są odbierane śmieci. Ponadto mieszkańcy w górnym Brokowie wnioskuje o przycięcie krzewów, które zasłaniają pas drogowy. Sołtys zawniósł także o wykonanie drogi dojazdowej do działki, którą przeznaczono na sprzedaż. Zgłosiła także, aby zabezpieczyć studzienki kanalizacyjne koło domku myśliwskiego, ponieważ zostały skradzione pokrywy. Ponadto sołtys zawniósł o podcięcie gałęzi przy świetlicy, które dotykają linii energetycznych oraz koło krzyża.

Sołtys sołectwa Ośno, Monika Jędrych zawniósł w sprawach:

- wycięcia topoli, które uczulają mieszkańców,
- wymiany zniszczonej bramy na placu zabaw,
- zorganizowania betonowego śmietnika na plac zabaw,
- przeniesienia siatki do gry w piłkę siatkową na drugą stronę,

Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska stwierdziła, że udostępnianie pasa drogowego może skutkować tym, że zamieszczane reklamy będą ograniczać widoczność przy wjeździe lub wyjeździe z ulic lub na posesje.

Sołtys sołectwa Mareza, Michał Michaliszyn zawnioskował o odnowienie placu zabaw w Marezie.

Sołtys sołectwa Dankowo, Krzysztof Bednarek złożył wnioski dotyczące:

- usunięcia opuszczonego samochodu stojącego na polu przy obwodnicy oraz zabezpieczenie znajdującej się tam studzienki kanalizacyjnej, która nie jest przykryta włazem,
- zamontowanie monitoringu w lesie, gdzie są nielegalnie składowane śmieci,
- ograniczenie prędkości na obwodnicy (sierżant leżący).

Sołtys Dankowa zaprosił wszystkich miłośników nordic – walking do Dankowa w dniu jutrzejszym na „Marsz po Zdrowie i Ekologię” zorganizowany przez Stowarzyszenie „Zakątek Dankowo”.

Sołtys sołectwa Górki, Marianna Kobus zawnioskowała w sprawach:

- naprawy znaku pierwszeństwa przejazdu,
- zamontowaniu na placu zabaw bezpiecznej huśtawki dla małych dzieci,
- dostawienie pojemników na odpady segregowane,

Sołtys sołectwa Gurcz, Irena Koziół zawnioskowała o postawienie znaku ograniczającego prędkość we wsi. Złożyła także wniosek o utwardzenie dwóch zatoczek autobusowych.

Radny Jerzy Tumiłowicz poprosił o interwencję w sprawie dwóch lamp oświetleniowych w Liczu, które są bardzo pochylone i mogą się przewrócić.

#### **Ad. 11. Zamknięcie sesji.**

Wobec wyczerpania porządku XXXII sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję.

PROTOKOŁOWAŁA:

Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych

*Katarzyna Kisiel*

PRZEWODNICZYŁ:

Przewodniczący Rady

*Henryk Ordon*